
６５中四国大会第２号 

令和４年６月２４日 

 

関係高等学校・中等教育学校 

ＰＴＡ会長 様 

学 校 長 様 

 

第６５回中国･四国地区高等学校 

ＰＴＡ連合会実行委員会委員長 

岡山県高等学校ＰＴＡ連合会会長 

菊 地  潤  

（公印省略） 

 

 

第６５回中国・四国地区高等学校ＰＴＡ連合会大会 

岡山大会「シンボルマーク」の募集について 

 

 当連合会の活動に対し、平素から御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、高校教育の振興、高校生の健全育成及びＰＴＡ活動推進上の重要課題等につ

いて研究協議を行うため標記大会を開催いたします。 

つきましては、岡山県ならではの特色ある大会にしたいので、大会をアピールす

るにふさわしい「シンボルマーク」を別添募集要領により募集します。多数の作品

を寄せていただきますよう生徒への周知についてよろしくお願いいたします。 

なお、応募作品につきましては、お手数ですがとりまとめの上お送りくださいます

ようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ】 
〒703-8258 岡山市中区西川原 251-1 

おかやま西川原プラザ別館内 
岡山県高等学校ＰＴＡ連合会 
TEL(086)230-1213 
FAX(086)230-1835 

E-mail:info@okayama-koupren.jp 



第６５回中国・四国地区高等学校ＰＴＡ連合会大会 

岡山大会「シンボルマーク」募集要領 

 
１ 目  的 

高校生の健全育成やＰＴＡ活動推進上の重要課題について研究協議を行う「第65回中国・

四国地区高等学校ＰＴＡ連合会大会岡山大会」を令和５年７月に倉敷市で開催いたします。 

つきましては、中国・四国地区９県（加盟校約５００校）の皆さまに共感していただける

ような「岡山らしさのあるシンボルマーク」を募集することといたします。多くの御応募を

お待ちしています。 

２ 大会テーマ 

メインテーマ：「集まれば こころはればれ 晴れの国」 

サブテーマ ：「集まる」「話す」の大切さ再発見 

※ テーマの説明：コロナが続き参集型の大会ができなくなっています。このような中で
集まって話すことが懐かしく大切に感じています。晴れの国岡山に集まっていただき
心が晴れていただけたらと思います。 

３ 応募資格  県内の高校生（中等教育学校後期課程の生徒を含む） 

４ 応募方法 

 ・Ａ４版白色用紙（縦）使用、彩色・画材自由。 

（電子データの場合もＡ４版用紙に出力したもの） 

・「２０２３岡山大会」「第６５回中国・四国地区高等学校ＰＴＡ連合会大会」の文字を

入れてください。 

・応募用紙に必要事項記入の上、作品とともに郵送により送付してください。 

５ 応募締切 ４年９月２０日（火）【当日消印有効】 

６ 賞  典 

最優秀賞（１点）・・・・賞状、図書カード１万円分 

優 秀 賞（３点）・・・・ 〃 、  〃  ５千円分 

佳  作（６点）・・・・ 〃 、  〃  ３千円分 

７ 審査方法及び発表 

・当連合会において選考を行い入賞作品を決定します。 

・発表は当会ホームページに掲載するとともに入賞者には学校を通じて連絡します。 

８ その他 

①作品は未発表のもので、応募者本人のオリジナルであること。 

②応募作品は返却いたしません。 

③入賞作品の著作権は大会実行委員会に帰属します。 

④採用されたシンボルマークは、必要に応じ修正を加えた上で使用する場合があります。 

⑤採用されたシンボルマークは、大会冊子等、広報・啓発に広く使用する予定です。 

９ 応募・問合せ先 

〒703-8258 岡山市中区西川原２５１－１ おかやま西川原プラザ別館内 

岡山県高等学校ＰＴＡ連合会 

Tel(086)230-1213 Fax(086)230-1835 

E-mail:info@okayama-koupren.jp 



＜参考：過去の大会や他県シンボルマーク＞ 

 

前回の岡山大会（平成27年度）         香川大会（平成28年度） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鳥取大会（令和元年度）             全国大会（平成29年静岡） 

 

 

 

 

 

 

 

切り取り 

 

岡山県高等学校ＰＴＡ連合会シンボルマーク応募用紙 

 

 
学 校 名 

 

 

 
学   年 

 

 

 
氏   名 

 

 

 
 
 

作品の説明 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 


